EXTRATO 28ª ATA AGE PB-LOG DE 28/08/2020

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PETROBRAS LOGÍSTICA DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO S.A. – PB-LOG

CNPJ: Nº 04207640/0001-28

NIRE: Nº 33.3.0030644-7

Certifica-se, para os devidos fins, que a Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, única acionista da

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG, em reunião levada a efeito aos 28

(vinte e oito) dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte, às 15h00min, sob a presidência do

Sr. Rodrigo Valle Real, deliberou, dentre outros, sobre o assunto a seguir transcrito, constante

do item (ii) da Ordem do Dia, o qual foi aprovado por UNANIMIDADE: “(ii) Aprovar a análise

anual de atendimento a metas e resultados da Petrobras Logística de Exploração e Produção

S.A., referente ao exercício de 2019, com a explicação de que o tema foi aprovado pela Conselho

de Administração da Controladora – Petróleo Brasileiro S.A. (PETROBRAS) em 29/07/2020,

considerando o disposto no Art. 37, § 3º do Decreto 8945/16”;----

Rio de Janeiro, 02 de setembro de 2020.

_________________________________

Kenia Klöppel Quadros

Secretária-Geral

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG

KENIA KLOPPEL
QUADROS:037616489
10

Assinado de forma digital por
KENIA KLOPPEL
QUADROS:03761648910
Dados: 2020.09.02 09:17:05 -03'00'